

دیده‌نامه

راهبرد صحیحی در قبال ایران داریم
وزیر خارجه آمریکا از تصمیم خود برای تشکیل یک گروه ضد ایرانی به نام «گروه اقدام ایران» دفاع کرد و مدعی شد راهبرد صحیحی در قبال ایران دارد.
مایک پامپئو درباره تشکیل گروه اقدام ایران، ادعاهای همیشگی را تکرار کرد و گفت: ایران، تهدیدی علیه آمریکا و متحدان ما است و به توریسم، بی‌ثباتی و اشاعه تسلیحاتی در خاورمیانه، اروپا و فراتر از آن دامن می‌زند و در همان حال، جنایت‌های وحشتناکی علیه مردم خودش مرتکب می‌شود.
وی گفت: ما اینجا در وزارت خارجه در حال حاضر، راهبردی صحیح و تیمی از کارشناسان درجه یک مسائل ایران را در اختیار داریم. لازم است فوراً به دیپلماسی و هماهنگی‌های خود با شریکانمان در سراسر دنیا سرعت بخشیم.
وی پیشتر اعلام کرد؛ گروهی به نام «گروه اقدام ایران» را در وزارت خارجه آمریکا برای هماهنگ کردن اقدامات مربوط به ایران تشکیل داده است.
صداوسیما



وزیر خارجه آمریکا

راهبرد

می‌خواهم گفت‌وگو درباره ایران را فراتر از برنامه هسته‌ای بکشانم
دبلمسات آمریکایی که به تازگی به عنوان رئیس گروه موسوم به «اقدام ایران» منصوب شده گفت قصد دارد گفت‌وگوهای بین‌المللی درباره ایران را به فراتر از مسائل هسته‌ای گسترش دهد.
برایان هوک در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تشکیل این گروه چه تفاوتی در سیاستی که دولت آمریکا تا کنون در قبال ایران پیگیری می‌کرده ایجاد می‌کند گفت: «ایران، مسئله بسیار فراگیر است و آیین گروهٔ ا مسائل مختلف مربوط به ایران اعم از تروریسم، تأمین مالی تروریسم، خشونت در دریا، اشاعه موشکی، نقض حقوق بشر و مسائل متعدد دیگر درباره ایران را پوشش می‌دهد.»
وی با بیان اینکه راهبرد جدید دولت ترامپ اتخاذ رویکرد «جامع» در قبال ایران است، اضافه کرد: این گروه به هماهنگ‌سازی کارهایی که لازم است در سراسر قوه مجریه درباره ایران انجام شوند، کمک خواهد کرد.
باشگاه خبرنگاران



وزیر خارجه آمریکا

ترجاشیه

کویت روابط خوبی با ایران دارد

نماینده دائم کویت در سازمان ملل با بیان اینکه ایران کشورهمسایه و مسلمان ماست، گفت که از ایران می‌خواهیم در امور داخلی کشورهای عربی دخالت نکند.

منصور العتیبی در پاسخ به سوالی ادعایی در رابطه با حمایت تسلیحاتی ایران از انصارالله یمن گفت: ایران کشور همسایه و مسلمان ماست و ما این مساله را در کم می‌کنیم که ایران منفعی در منطقه دارد. اما، این منافع نباید منجر به بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه شود. از ایران می‌خواهیم در امور داخلی کشورهای عربی دخالت نکند.

وی افزود: کویت به پیش نویس قطعنامه‌ای که در ماه فوریه ۲۰۱۸ توسط انگلیس ارائه شد و شامل گزارش گروه کارشناسان کمیته تحریم‌های یمن مبنی بر اینکه ایران ممکن است نقش موثری در صادرات موشک‌های بالستیک به یمن داشته باشد رای داد اما روسیه از حق وتو برای جلوگیری از تصویب آن قطعنامه استفاده کرد.
ايسنا

یکشنبه | ۲۸ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۸۱۹

پرونده

باگذشت ۳ ماه از مذاکرات دولت با اتحادیه اروپا برای گرفتن تضمین‌های عملی جهت حفظ منافع ایران در برجام، شواهد نشان می‌دهد اتحادیه اروپا اراده‌ای برای مقابله با تحریم‌های ایران ندارد.

بعد از خروج آمریکا از برجام در ۱۸ اردیبهشت ماه، سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر باقی ماندن در برجام به شرط حفظ منافع اقتصادی ایران توسط بقیه‌ی طرف‌های برجام انتخاب و اتخاذ شد. طرف‌های دیگر برجام یعنی اتحادیه اروپا، روسیه و چین از توافق برجام حمایت کرده و اعلام نمودند به تعهدات خویش در چارچوب برجام پایبند خواهند بود.

از آنجا که در فضای برجام، این اتحادیه اروپا بود که بیشترین نفع را از اقتصاد ایران می‌برد، بنابراین از اتحادیه اروپا انتظار می‌رفت که اقدامات لازم در جهت حفظ بیشتر منافع ایران برای مقابله با تحریم‌های آمریکا را انجام دهد. با توجه به گذشت حدود ۳ ماه از مذاکرات دولت با اتحادیه اروپا برای گرفتن تضمین‌های عملی جهت حفظ منافع ایران، دلایلی وجود دارد که نشان می‌دهد اتحادیه اروپا اراده‌ی سیاسی برای همکاری با ایران در راستای مقابله با تحریم‌های ایران را ندارد که به آنها در قسمت‌های مختلف پرداخته خواهد شد. رئیس کمیسیون اروپا، جین-کلاد جانکر در ۲۸ اردیبهشت ماه در طی یک بیانیه‌ی به آغاز این چهار تصمیم شامل اجرای فرایند رسمی برای فصل‌سازی قانون مسدودسازی اجرای فرایند رسمی برطرف‌سازی موانع برای بانک سرمایه‌گذاری اروپایی (EIB)، تقویت همکاری بی‌وقفه در زمینه‌های مختلف با ایران شامل بخش انرژی و شرکت‌های متوسط و کوچک، برقراری امکان ترانزاکشن‌های بانکی موردی به بانک مرکزی ایران می‌شود. در این بیانیه تصریح شده است در صورت عدم مخالفت شورا و پارلمان اروپا، این تصمیمات بعد از دو ماه اجرایی شوند.

اما با گذشت دو ماه از تصمیمات اتحادیه اروپا هیچکدام از این موارد اجرایی نشده و قانون مسدودسازی اروپا با تاخیر تقریباً یک ماهه در ۱۵ مرداد پارسااس اعلام م‌گردد مبنی به اجرا در آمد که هم‌زمان با بازگشت دور اروپا فر تحریم‌ها بود، در صورتی که طبق بیانیه کمیسیون اروپا قرار بود قبل از بازگشت دور اول تحریم‌ها این قانون اجرایی شود.

قانون مسدودسازی اروپا اولین بار در سال ۱۹۹۶ برای محافظت از شرکت‌های اروپایی در برابر تحریم‌های آمریکا علیه کوبا تصویب شد، اما هیچوقت به اجرا در نیامد و صرفاً یک واکنش سیاسی بود که آمریکا را وادار به کوتاه آمدن از مواضع خود کند. علاوه بر این، به رغم اینکه پارلمان اروپا در ۱۴ تیرماه طرحی را تأیید کرد که به موجب آن بانک سرمایه‌گذاری اروپا بتواند با ایران تجارت کند اما از آنجایی که طرح مذکور الزام‌آور نبود، بانک سرمایه‌گذاری اروپا زیر بار اجرای این تصمیم نرفت و مقامات این بانک اعلام کردند نمی‌توان تحریم‌های آمریکا علیه ایران را نادیده گرفت و با وجود حمایت از تلاش‌های اروپا برای زنده نگه داشتن توافق هسته‌ای ایران، عملاً امکان کار کردن با ایران برای بانک‌های اروپایی وجود ندارد.

در رابطه با دیگر تصمیمات اتحادیه اروپا، بررسی‌ها نشان می‌دهد اثرات روشن و قابل لمسی مبنی بر اجرایی شدن این تصمیمات وجود ندارد و تنها در حد صحبت‌های دیپلماتیک بوده است. علاوه بر چهار تصمیم اجرایی، قرار بود اروپا یک بسته‌ای پیشنهادی که شامل راهکارهای عملیاتی برای مقابله با تحریم‌های آمریکا باشد را به طرف ایرانی تحویل بدهد. گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که این بسته باید شامل راهکارهای عملیاتی برای تضمین فروش نفت ایران به اروپا، حمایت از شرکت‌های اروپایی در ایران در برابر تحریم‌های ثانویه آمریکا، وام و تسهیلات بانک سرمایه‌گذاری اروپا باشد. در نهایت این بسته با چند روز تاخیر به دست طرف ایرانی رسید و واکنش نشان ایرانی نسبت به جزئیات بسته، از خالی بودن آن از راهکارهای و برنامه‌های عملیاتی حکایت داشت، در همین راستا رئیس جمهوری کوردان در تماس تلفنی با رئیس جمهوری فرانسه و شرکت‌های مختلف با ایران شامل بخش انرژی و شرکت‌های متوسط و کوچک، برقراری امکان ترانزاکشن‌های بانکی موردی به بانک مرکزی ایران می‌شود. در این بیانیه تصریح شده است در صورت عدم مخالفت شورا و پارلمان اروپا، این تصمیمات بعد از دو ماه اجرایی شوند.

روپا با گذشت دو ماه از تصمیمات اتحادیه اروپا هیچکدام از این موارد اجرایی نشده و قانون مسدودسازی اروپا با تاخیر تقریباً یک ماهه در ۱۵ مرداد پارسااس اعلام م‌گردد مبنی به اجرا در آمد که هم‌زمان با بازگشت دور اروپا فر تحریم‌ها بود، در صورتی که طبق بیانیه کمیسیون اروپا قرار بود قبل از بازگشت دور اول تحریم‌ها این قانون اجرایی شود.

واشنگتن با تحریم کشورهای دیگر، "گور" خود را می‌کند

بازی رسانه
در عرصه داخلی آمریکا می‌توان تحریم را به عنوان بازیگری جنگ قبولاند و متخلفان را جنگ‌طلب یا سنازج توصیف کرد و بر این اساس ظاهری آرامش‌بخش درباره سطره مداوم واشنگتن بر جهان تدارک دید.

نشریه نشنال اینترنست با انتشار یادداشتی به این نکته اشاره کرده که بهترین شیوه برای اندیشه درباره نقش تحریم‌ها در سیاست خارجی آمریکا، در نظر گرفتن آن به عنوان یک «اعتیاد» است.

در این یادداشت که از سنوی نیکولای پترو، استاد صاحب کرسی مطالعات صلح در دانشگاه رودا بلند آمریکا نوشته شده، آمده است: ناتوانی در تغییر رفتار آما‌تورترین و کهنه‌ترین دولت‌ها برای کسانی که سکان‌دار تنها ابرقدرت جهان هستند، باید مسئله‌ای ناامیدکننده باشد. این مسئله قاعدتاً نباید به جست‌وجوی برای یافتن راه‌های کاهش این حس ناامکی و امیدمان‌بخشی دوباره به آمریکایی‌ها درباره سطره جهانی دائمی آن‌ها منجر شود. در این وضعیت، تحریم‌ها می‌تواند به خوبی این مسئله را حل کند. اول از همه، تحریم‌ها را می‌توان به عنوان جایگزین جنگ به

نظرسرگاه

در این گزارش که با عنوان «تحریم‌های دوباره آمریکا و میزان انعطاف‌پذیری اقتصادی ایران» منتشر شده، آمده است رکن مهم راهبرد تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ایجاد ائتلاف بین المللی برای حمایت از اقدامات در قبال تهران است . آمریکا در موارد قبلی تحریم، برای تحقق ایده خود هیات‌هایی را به پایتخت‌های کشورهای دوست به منظور قانع کردن آنها در زمینه مهم بودن این تحریم‌ها اعزام و تلاش کرده، به آنها بقبولاند که حمایت ایران از گروه‌هایی که آمریکا آنها را «تهدرو» می‌خواند، امنیت در منطقه خاورمیانه و مناطق پیرامونی را تهدید می‌کند.

سیاست‌رو

گام‌هایی که اروپا در برجام وعده داد اما، بر نداشت



وزیر خارجه آمریکا

واردات نفت از ایران تحت تاثیر احیای تحریم‌های آمریکا هستند.

اولین شرکت‌هایی که با خروج آمریکا از ایران، از فضای اقتصادی ایران خارج شدند، شرکت‌هایی بودند که بعد از برجام برای ورود آنها سر و صدای زیادی به راه افتاده بود. شرکت‌هایی مانند توتال، پژو – سیتروئن، ایرباس برای ورودشان به ایران هیاهوی بسیاری به راه افتاد و به رسانه‌ها بر وی افسق روشن قرارداد با این شرکت‌ها تأکید زیادی شد، اما چندان طول نکشید که با بازگشت تحریم‌ها از سوی آمریکا، این شرکت ها تصمیم به خروج از ایران گرفتند.

۱۴ خرداد امسال بود که خبرگزاری فرانسه از تصمیم شرکت پژو-سیتروئن برای خروج از ایران خبر داد؛ گروه پژو سیتروئن در بیانیه‌ای تصریح کرد که فرایند تعلیق فعالیت‌های مربوط به سرمایه‌گذاری‌های مشترک خود در ایران را آغاز کرده و برای احترام به قانون تحریم‌های آمریکا بر ضد تهران تا ششم اوت (پانزدهم مردادماه سال جاری) ایران را ترک می‌کند.

۲۶ خردادماه نیز، گوئیلام فالوری، مدیر بخش هواپیماهای غیرنظامی شرکت ایرباس در مصاحبه با روزنامه آلمانی هامبورگر آبندلات گفت: هر چند ما هنوز منتظر جزئیات تحریم‌های جدید آمریکا هستیم، اما بعید است بتوانیم ۹۷ هواپیمای باقی مانده از سفارش (ایران) را تحویل بدهیم. شرکت توتال نیز ۲۰ تیر اعلام نمود ایران را ترک می‌کند، در همین راستا مدیرعامل توتال پاتریک پویسان گفت: «شما نمی‌توانیم بدون دسترسی به سیستم مالی آمریکا در ۱۳۰ کشور



وزیر خارجه آمریکا

جهان فعالیت داشته باشید. بنابراین در حقیقت ما قوانین آمریکا را اجرا می‌کنیم و مجبوریم ایران را ترک کنیم.»

علاوه بر کشور فرانسه، اغلب کشورهای دیگر هم که در فضای اقتصادی ایران حضور داشتند اعلام کردند با تحریم‌های آمریکا همکاری خواهند کرد. در اواسط مردادماه شرکت‌های سوئیسی اعلام کردند که به دلیل پایین بودن سطح همکاری اقتصادی از تحریم آمریکا علیه ایران تاثیر چندانی نمی‌پذیرند. در این رابطه سوئیس هم، گروه صنعتی‌ای که شرکت‌های فعال در صنایع الکتریکی و مهندسی مکانیک سوئیس را در بر می‌گیرد اعلام کرده که انتظار ندارد شرکت‌های عضو این گروه تأثیری از تحریم‌های آمریکا بپذیرند، زیرا روابط ایران و سوئیس چندان بالا نبوده است.

با توجه به عملکرد شرکت‌های اروپایی تا آغاز اولین دور تحریم‌ها، باید گفت اتحادیه اروپا نخواستند است اقدامات لازم برای جلوگیری از خروج شرکت‌های اروپایی و متعاقباً، حفظ منافع ایران در رابطه با بخش تجاری برجام را انجام دهد، شرکت‌های اروپایی به رغم میل خود با دیدن انفعال مسئولین کشورها و اتحادیه اروپا تصمیم به خروج از ایران گرفته‌اند، در این راستا داکامار فون بوئن اشتاین، نماینده اتاق صنایع و بازرگانی ایران در آلمان هفته است، مسئله کمک‌های مالی به ایران مطرح نیست بلکه بزرگترین مسئله، پیدا کردن یک بانک تجاری است که از طریق آن معاملات پولی برای تجارت‌های قانونی با ایران بتواند انجام شود. این مسئله در شرایط کنونی تنها از طریق سیاسی قابل حل است.

معادله

تهران دیگر به واشنگتن اعتماد نمی‌کند

و تا بعد از انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا منتظر خواهد ماند.

جنگ لفظی اخیر بین روسای جمهور ایران و آمریکا گمانه‌زنی‌هایی را درباره دستپاچی به مصالحه به سبک کره شمالی بین ایران و آمریکا را آن هم پس از خروج یکجانبه واشنگتن از توافق هسته‌ای ایران، به وجود آورده است. این گمانه‌زنی‌ها از این واقعیت ناشی می‌شود که ترامپ و برخی از اعضای ارشد دولت آمریکا، آخرین آنها مایک پامپئو وزیر خارجه، بر آمادگی واشنگتن برای آغاز دور جدیدی از مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران و رفتار منطقه‌ای تهران تأکید کرده‌اند.

پاسخ تهران به این پیشنهادات، مخالف بی‌درنگ بوده است. در ماه ژوئن، نامه سرگشاده تعدادی از سیاستمداران اصلاح‌طلب و فعالان سیاسی که خواستار مذاکره با آمریکا بودند، با مخالفت روبه‌رو شد. اکثر مخالفان با مذکور با آمریکا شوه، با این باورند ترامپ یک شریک مذاکراتی قابل اعتماد نیست.

ولی در ایران یک شخصیت وجود دارد که کمتر نگران شخصیت ناسازگار ترامپ است، یعنی آیت‌الله خامنه‌ای

بررسی عملکرد اروپا تاکنون نشان می‌دهد این اتحادیه نه تنها در عمل کار جدی برای مقابله با تحریم‌های آمریکا انجام نداده، بلکه پذیرش و انجام برنامه اقدام‌اف‌ای‌ت‌اف را به نوعی پیش‌شرط همکاری خود با ایران قرار داده است.

در این راستا «فدریکا م‌گربنی» مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در جلسه پارلمان اروپا به تاریخ ۲۷ خرداد در رابطه با سهم ایران در چالش‌های بانکی گفت: ایران هم باید سهم خود را انجام دهد. تهران باید استانداردهای خود در مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را بهبود بخشد و اصلاحات بانکی را توسعه دهد. این‌ها گام‌های اساسی برای جذب بیشتر بانک‌ها و شرکت‌های اروپایی است.

در واقع موضع‌گیری اروپا نسبت به ایران و مقایسه آن با موضع‌گیری و کنش‌های آمریکا نشان ما قوانین آمریکا را اجرا می‌کنیم و مجبوریم ایران را ترک کنیم.»

علاوه بر کشور فرانسه، اغلب کشورهای دیگر هم که در فضای اقتصادی ایران حضور داشتند اعلام کردند با تحریم‌های آمریکا همکاری خواهند کرد. در اواسط مردادماه شرکت‌های سوئیسی اعلام کردند که به دلیل پایین بودن سطح همکاری اقتصادی از تحریم آمریکا علیه ایران تاثیر چندانی نمی‌پذیرند. در این رابطه سوئیس هم، گروه صنعتی‌ای که شرکت‌های فعال در صنایع الکتریکی و مهندسی مکانیک سوئیس را در بر می‌گیرد اعلام کرده که انتظار ندارد شرکت‌های عضو این گروه تأثیری از تحریم‌های آمریکا بپذیرند، زیرا روابط ایران و سوئیس چندان بالا نبوده است.

با توجه به عملکرد شرکت‌های اروپایی تا آغاز اولین دور تحریم‌ها، باید گفت اتحادیه اروپا نخواستند است اقدامات لازم برای جلوگیری از خروج شرکت‌های اروپایی و متعاقباً، حفظ منافع ایران در رابطه با بخش تجاری برجام را انجام دهد، شرکت‌های اروپایی به رغم میل خود با دیدن انفعال مسئولین کشورها و اتحادیه اروپا تصمیم به خروج از ایران گرفته‌اند، در این راستا داکامار فون بوئن اشتاین، نماینده اتاق صنایع و بازرگانی ایران در آلمان هفته است، مسئله کمک‌های مالی به ایران مطرح نیست بلکه بزرگترین مسئله، پیدا کردن یک بانک تجاری است که از طریق آن معاملات پولی برای تجارت‌های قانونی با ایران بتواند انجام شود. این مسئله در شرایط کنونی تنها از طریق سیاسی قابل حل است.

چرا ایران با ترامپ مذاکره نخواهد کرد؟

رهبر جمهوری اسلامی ایران، رهبر ایران در جریان پیشبرد توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی بارها بر این مساله تأکید کرده بود که آمریکا غیرقابل اعتماد است. بعید به نظر می‌رسد که رهبر ایران به دولت اجازه ورود به مذاکرات بیشتر با آمریکا را در آینده نزدیک بدهد.

از سوی دیگر ایران احتمالاً می‌تواند در برابر دور جدید تحریم‌ها برای سال‌های آینده استقامتی و مقاومت کند. علی‌رغم کاهش شدید ارزش ریال که بخشی از آن به خاطر خروج آمریکا از توافق هسته‌ای بوده است، شرایط اقتصاد ایران در حال حاضر خوب است.

بنابراین بعید به نظر می‌رسد ترامپ بتواند تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰، جمهوری اسلامی ایران را به زانو درآورد، چراکه ایرانی‌ها به خوبی از فشارهای شدید وارد شده به ترامپ در آستانه انتخابات آگاهی دارند. ایرانی‌ها در عوض شانس خود را در شکست ترامپ در انتخابات می‌بینند. اکثر ترامپ مجدداً انتخاب شده، او تا ژوئن ۲۰۲۱ میلادی صبر خواهد کرد تا انتخابات ریاست جمهوری ایران برگزار شود و رئیس‌جمهور جدید انتخاب گردد.
تسنیم

تحریم‌های اخیر که حکومت آمریکا علیه ایران اعمال می‌کند، در ادامه تحریم‌هایی است که از سال ۱۹۹۶ تاکنون تهران با آن مواجه بوده است. بدوی، با بیان اینکه بعید به نظر می‌رسد سطح هماهنگی‌های دیپلماتیک دولت ترامپ برای تحریم بخش‌های نفتی و غیر نفتی ایران به اندازه اقدامات دولت «باراک اوباما» باشد، نوشته‌است: تجربه تهران در دور زدن تحریم‌ها و شکاف در راهبرد تحریم‌های ترامپ نسبت به سلف خود (اوباما) به ایران کمک خواهد کرد تا بدون کاهش زیاد در صادرات نفتی از تحریم‌های آمریکا فرار کند.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: در حالی‌که اقتصاد ایران با چالش‌های ناشی از تحریم‌های سنگین و مشکلات ساختاری اقتصادی خود روبه‌رو است، شاخص‌های کلی اقتصادی ایران، وضعیت بهتری را نسبت به دهه‌های پیش نشان می‌دهد و به نظر می‌رسد اقتصاد ایران در حال فروپاشی باشد اما امکان حفظ این شرایط به قدرت

اخبار

قاطعیت روسیه برای حفظ برجام

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای بر «عزم قاطع» این کشور برای حفظ توافق هسته‌ای «برجام» بعد از خروج آمریکا از آن تأکید کرد.

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای روز جمعه بار دیگر بر «عزم قاطع» این کشور برای انجام تمامی اقدامات لازم برای حفظ توافق هسته‌ای برجام پس از خروج آمریکا از آن تأکید کرده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه که خبرگزاری «شینهوا» آن را گزارش داده آمده است: «روسیه همچنان به اجرای مداوم تعهداتش ذیل برجام ادامه می‌دهد… ما بار دیگر بر عزم قاطع خود برای انجام تمامی اقدامات لازم جهت حفظ برجام و اجرای کامل آن تأکید می‌کنیم.»

خبرگزاری اینترفاکس هم بخش دیگری از بیانیه وزارت خارجه روسیه را پوشش داده و نوشته مسکو تصریح کرده همکاری‌های شرکت دولتی «روس‌اتم» با ایران، کاملاً در راستای برجام و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است و کاملاً تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد.
فارس

حمایت سوئد از تلاش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ برجام

نخست‌وزیر سوئد از تلاش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی با ایران حمایت کرده است.

استفان لوفون در مصاحبه با رادیو سوئد تصریح کرد: توافق هسته‌ای از اهمیت فوق‌العاده‌ای برای امنیت اروپا و جهان برخوردار است. این مساله مهم است که درباره فرصت‌ها و امکانات شرکت‌های اروپایی برای تجارت با ایران مذاکره کنیم، آن هم بر خلاف تحریم‌های تهدید‌کننده ایالات متحده.
ايلنا

اخبار

آمریکا آماده مذاکره با ایران نیست

مقام بلندپایه مدرسه عالی اقتصاد مسکو در تفسیر ایجاد «گروه اقدام» درباره ایران در وزارت خارجه آمریکا گفت، واشنگتن خود را آماده تشدید اقدامات علیه تهران کرده و بعید نیست سناد ویژه ایران در پنتاگون نیز تشکیل شود.

اندرو سوزدانتسکیف معتقد است تشکیل «گروه اقدام» درباره ایران از سوی وزارت امور خارجه آمریکا، نشان می‌دهد که مقامات واشنگتن آماده مذاکره برای حل و فصل مسائل پیرامون تهران نیستند. وی در مصاحبه با خبرگزاری «نوووستی» در این‌باره گفت: آمریکا در حال حاضر خود را آماده تشدید اقدامات علیه تهران نموده که البته می‌تواند پاسخ طرف ایرانی را در پی داشته باشد و بعید نیست که سناد ویژه‌ای نیز در چارچوب پنتاگون درباره ایران تشکیل شود.

بعید نیست که چنین فرمول‌هایی مانند «تمتعیل کردن به سمت مذاکره» یا «تغییر سیاست» که در ایالات متحده در رابطه با ایران بسیار شنیده میشود، اتفاقاً در رابطه با روسیه نیز در آستانه اعمال دور جدید تحریم‌های آمریکا شنیده می‌شود که گفته‌اند: مسکو «باید انتخاب خود را انجام دهد» یا «باید برخورد خود را تغییر دهد» در صورتی که مسئله‌ای برای مذاکره نخواهد بود، اگر این مذاکرات در شرایط یکسان و برابر انجام نشود. وضعیت بدین‌گونه می‌شود که آنها با باج خواهی و تهدید سعی می‌کنند ایران را به سمت مذاکره بکشانند تا مقامات تهران شروط آنها را قبول کنند، در غیر این صورت با تنبیه و تحریم دوباره مواجه خواهند شد.

سوزدانتسکیف یادآور شد، تشکیل «گروه ویژه» درباره ایران، یک راه‌حل مرسوم است، از آنجا که آمریکا با ایران مشکل دارد، به خاطر اینکه این کشور به هر تحریکی علیه استقلال خود به شدت واکنش نشان می‌دهد. در چنین شرایطی احتمال دارد که در پنتاگون نیز سناد ویژه‌ای در رابطه با ایران به وجود آید تا تمامی تحرکات نیروهای نظامی ایران در تمامی جهت‌گیری‌ها ثبت شده و مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد.

بیه عقیده وی، البته این اقدامات می‌تواند باعث واکنش جدی و غیرقابل‌انتظاری برای آمریکایی‌ها از سوی ایران شود و آنها را مجبور به اقداماتی برای پاسخگویی به آنها کند.

این کارشناس روس افزود: آمریکایی‌ها خود توافق هسته‌ای با ایران را برهم زده و باعث وخامت اوضاع شدند و اکنون هم گروه اقدام تشکیل داده‌اند و همین مسئله خود منافع ساز است و باعث افزایش تنش در روابط دو کشور می‌شود. البته فعلاً سخت است که روسیه به نقشه نظامی خاصی برای حمله آمریکا به ایران وجود دارد، یا خیر. ولی با توجه به اقدامات آمریکا بعید نیست که آنها خود را برای هرگونه تشدید وخامت اوضاعی آماده کرده باشند.

سوزدانتسکیف گفت، اروپا فعلاً از اقدامات ضدایرانی آمریکا حمایت نکرده و در حال حاضر واشنگتن کاملاً مستقل در عدم هماهنگی با شرکای اروپایی‌اش عمل می‌کند. وی بعید ندانست که به رغم وجود اختلافات، آمریکا ممکن است بتواند در نهایت اروپا را نیز به سمت اقدامات تند علیه ایران سوق دهد.
تسنیم



وزیر خارجه آمریکا

نماینده دائم کویت در سازمان ملل با بیان اینکه ایران کشورهمسایه و مسلمان ماست، گفت که از ایران می‌خواهیم در امور داخلی کشورهای عربی دخالت نکند.

دیده‌نامه

اخبار

قاطعیت روسیه برای حفظ برجام

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای بر «عزم قاطع» این کشور برای حفظ توافق هسته‌ای «برجام» بعد از خروج آمریکا از آن تأکید کرد.

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای روز جمعه بار دیگر بر «عزم قاطع» این کشور برای انجام تمامی اقدامات لازم برای حفظ توافق هسته‌ای برجام پس از خروج آمریکا از آن تأکید کرده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه که خبرگزاری «شینهوا» آن را گزارش داده آمده است: «روسیه همچنان به اجرای مداوم تعهداتش ذیل برجام ادامه می‌دهد… ما بار دیگر بر عزم قاطع خود برای انجام تمامی اقدامات لازم جهت حفظ برجام و اجرای کامل آن تأکید می‌کنیم.»

خبرگزاری اینترفاکس هم بخش دیگری از بیانیه وزارت خارجه روسیه را پوشش داده و نوشته مسکو تصریح کرده همکاری‌های شرکت دولتی «روس‌اتم» با ایران، کاملاً در راستای برجام و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است و کاملاً تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد.
فارس

حمایت سوئد از تلاش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ برجام

نخست‌وزیر سوئد از تلاش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی با ایران حمایت کرده است.

استفان لوفون در مصاحبه با رادیو سوئد تصریح کرد: توافق هسته‌ای از اهمیت فوق‌العاده‌ای برای امنیت اروپا و جهان برخوردار است. این مساله مهم است که درباره فرصت‌ها و امکانات شرکت‌های اروپایی برای تجارت با ایران مذاکره کنیم، آن هم بر خلاف تحریم‌های تهدید‌کننده ایالات متحده.
ايلنا

اخبار